令和６年８月２８日（水）

福間中学校保護者の皆様

福津市立福間中学校

校 長 清水 光朗

台風１０号に伴う臨時休校について（お知らせ）

福岡管区気象台によると、非常に強い台風１０号は、３０日（金）に本県に最接近する

見込みであり、２８日（水）夜から、２９日（木）にかけて、線状降水帯が発生し、大雨

災害の危険度が急激に高まる可能性があると注意を呼び掛けています。

そこで、福津市教育委員会と校長会で合議し、児童生徒の安全確保を最優先にするた

め、下記のように決定いたしましたのでお知らせします。何卒、ご理解の程よろしくお

願い致します。

記

≪臨時休校措置≫

８月２９日(木)と８月３０日（金）は、福津市内小中学校を臨時休校とする。

≪臨時休校に伴う留意点≫

・臨時休校期間は、生徒の安全確保を最優先としていますので、原則として不要不急

の外出は控えるよう、ご家庭でもご指導ください。

・臨時休校期間中は、家庭学習に取り組むようお声掛けください。

（課題は、各学年より生徒に指示しています。）

・来週９月２日（月）は、通常通り授業を実施します。時間割については、各学年及び

学級担任よりお知らせします。

≪部活動について≫

・臨時休校期間中に、部活動及び福間中クラブチームとしての活動は中止します。

・週末３１日（土）の部活動及びクラブチームの活動も台風の影響を鑑み、原則とし

て中止としますが、大会等すでに予定されている部活動等は、別途連絡いたします。

以上

【本件に関する問い合わせ】

福津市立福間中学校

教 頭 藤岡 太郎

☏(0940)42-1124